[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 38/2018

Assunto: Solicita à Polícia Militar o aumento da Ronda nas imediações da Igreja Assembleia de Deus, na Av. Prudente de Moraes conforme especifica;

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que alguns munícipes procuraram esse vereador para solicitarem o aumento da Ronda da Polícia Militar nas imediações da igreja Assembleia de Deus, inseguros com o fluxo de usuários de entorpecentes que ficam perambulando próximo ao local.

CONSIDERANDO que se trata de uma medida necessária, preventiva e de segurança;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Comandante da Polícia Militar local, o atendimento à solicitação de aumento das rondas nas imediações da igreja Assembleia de Deus.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2018.

                                                    Willian Soares
                     Vereador -1º Secretário -SD

image1.png
PROTOCOLO 429/2018 - 19/02/2018 14:16